
UCHWAŁA NR XXVII/27/17
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 ) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w zespołach szkół oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Żary o statusie miejskim na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 
do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim 
od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum nr 1 z siedzibą w Żarach ul. Staszica 16 włącza się do Szkoły Podstawowej nr 8 im. 
Bolesława Chrobrego z siedzibą Żarach ul. Partyzantów 9 na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Żarach rozpocznie działalność z dniem 1 września 
2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Żarach rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum nr 1 w Żarach zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Aleksandra Kamińskiego z siedzibą w Żarach, ul. Broni Pancernej 8 włącza 
się do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Fryderyka Chopina z siedzibą w Żarach, ul. Karola Szymanowskiego 8  na 
następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Fryderyka Chopina w Żarach rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 1 im. Fryderyka Chopina w Żarach rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum nr 2 im Aleksandra Kamińskiego w Żarach zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 
2017 r.

§ 4. Publiczne Gimnazjum nr 3 z siedzibą w Żarach, ul Okrzei 19 włącza się do Szkoły Podstawowej nr 5 im. 
Polskich Noblistów z siedzibą w Żarach, ul. Częstochowska 15 na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Noblistów w Żarach rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskich Noblistów w Żarach rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018.

1) Publiczne Gimnazjum nr 3 w Żarach  zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 5. Publiczne Gimnazjum nr 4 im. Zjednoczonej Europy w Zespole Szkół z siedzibą w Żarach, ul Pułaskiego 
4 włącza się do Szkoły Podstawowej nr 10 im. Armii Krajowej z siedzibą w Żarach, ul. Pułaskiego 4 na 
następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa nr 10 im. Armii Krajowej w Żarach rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 1



2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 10 im. Armii Krajowej w Żarach rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum nr 4 im. Zjednoczonej Europy w Zespole Szkół  w Żarach  zakończy działalność 
z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 6. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarach, pl. Rynek 1-5, a także  na stronie  Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Żarach.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/27/17

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa  nr 1 im 
Fryderyka Chopina w Żarach

68-200 Żary, ul. Karola 
Szymanowskiego 8, ul. 

Broni Pancernej 8

Adama Asnyka, Stefana 
Batorego, 
Brzoskwiniowa, 
Budowlanych, 
Fryderyka Chopina, 
Czereśniowa, 
Czerwonego Krzyża, 
Wojciecha Drzymały, 
Bartosza Głowackiego,  
Gospodarcza, 
Handlowa, Jagiellońska, 
Mikołaja Jakubicy, Jana 
Kilińskiego, Hugona 
Kołłątaja, Stanisława 
Konarskiego, Krótka, 
Karola Kurpińskiego, 
Ludowa, 17 Lutego, 
Witolda Lutosławskiego, 
Jacka Malczewskiego, 
Malinowa, Karola 
Marcinkowskiego, Jana 
Matejki, Stanisława 
Moniuszki, Morelowa, 
Juliana Ursyna 
Niemcewicza, Feliksa 
Nowowiejskiego, 
Władysława Orkana, 
Orzechowa, Ignacego 
Paderewskiego, 
Piastowska, 
Przemysłowa, Tadeusza 
Rejtana, Robotnicza, 
Józefa Sowińskiego, 
Serbska, Skarbowa (od 
nr 9 do nr 25), 
Stanisława Staszica, 
Franciszka Stefczyka, 
Strzelców, Karola 
Szymanowskiego, G.P. 

Adama Asnyka, Stefana 
Batorego, 
Brzoskwiniowa, 
Budowlanych, 
Fryderyka Chopina, 
Czereśniowa, 
Czerwonego Krzyża, 
Wojciecha Drzymały, 
Bartosza Głowackiego,  
Gospodarcza, 
Handlowa, Jagiellońska, 
Mikołaja Jakubicy, Jana 
Kilińskiego, Hugona 
Kołłątaja, Stanisława 
Konarskiego, Krótka, 
Karola Kurpińskiego, 
Ludowa, 17 Lutego, 
Witolda 
Lutosławskiego, Jacka 
Malczewskiego, 
Malinowa, Karola 
Marcinkowskiego, Jana 
Matejki, Stanisława 
Moniuszki, Morelowa, 
Juliana Ursyna 
Niemcewicza, Feliksa 
Nowowiejskiego, 
Władysława Orkana, 
Orzechowa, Ignacego 
Paderewskiego, 
Piastowska, 
Przemysłowa, Tadeusza 
Rejtana, Robotnicza, 
Józefa Sowińskiego, 
Serbska, Skarbowa (od 
nr 9 do nr 25), 
Stanisława Staszica, 
Franciszka Stefczyka, 
Strzelców, Karola 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 1



Telemanna, 
Transportowa, 
Wapienna, Kazimierza 
Wielkiego, Henryka 
Wieniawskiego, 
Wiśniowa, Zakładowa, 
Zielonogórska. 

Szymanowskiego, G.P. 
Telemanna, 
Transportowa, 
Wapienna, Kazimierza 
Wielkiego, Henryka 
Wieniawskiego, 
Wiśniowa, Zakładowa, 
Zielonogórska. 

2. Szkoła Podstawowa  nr 2 im 
Janusza Korczaka w Żarach

68-200 Żary, ul. Gabrieli 
Zapolskiej 16

Bieszczadzka, 
Botaniczna, Władysława 
Broniewskiego, 
Bukowa, św. Brata 
Alberta, Cegielniana, 
Bronisława Czecha, 
Dębowa, Dolnośląska, 
Adolfa Dygasińskiego, 
Fabryczna, Górnośląska, 
Huculska, Hutnicza, 
Irysowa, Kalinowa, 
Karpacka, Kaszubska, 
Komuny Paryskiej, 
Kolejowa, Kujawska, 
Kurpiowska, Janusza 
Kusocińskiego, Leśna, 
Leszczyńska, 
Letniskowa, Lubuska, 
Bronisława 
Malinowskiego, 
Małopolska, Heleny 
Marusarzówny, 
Mazowiecka, Mazurska, 
Młynarska, Stefana 
Okrzei, Opalowa, 
Opolska, Południowa, 
Podhalańska, Podlaska, 
Pomorska, Polna, 
Północna, Władysława 
Pytlasińskiego, Macieja 
Rataja, Rekreacyjna, 
Rolnicza, Słoneczna, 
Słowiańska, Alfreda 
Smoczyka, Spacerowa, 
Sportowa, Sosnowa, 
Feliksa Stamma, 
Sudecka, Śląska, 
Średnia, Świętokrzyska, 
Szkolna, Różana, 
Tenisowa, Leonida 
Teligi, Turkusowa, 
Turystyczna, 
Warmińska, 
Wielkopolska, 
Wileńska, Wincentego 
Witosa, 
Wypoczynkowa, 
Zacisze, Gabrieli  
Zapolskiej, Źródlana, 

Bieszczadzka, 
Botaniczna, 
Władysława 
Broniewskiego, 
Bukowa, św. Brata 
Alberta, Cegielniana, 
Bronisława Czecha, 
Dębowa, Dolnośląska, 
Adolfa Dygasińskiego, 
Fabryczna, Górnośląska, 
Huculska, Hutnicza, 
Irysowa, Kalinowa, 
Karpacka, Kaszubska, 
Komuny Paryskiej, 
Kolejowa, Kujawska, 
Kurpiowska, Janusza 
Kusocińskiego, Leśna, 
Leszczyńska, 
Letniskowa, Lubuska, 
Bronisława 
Malinowskiego, 
Małopolska, Heleny 
Marusarzówny, 
Mazowiecka, Mazurska, 
Młynarska, Stefana 
Okrzei, Opalowa, 
Opolska, Południowa, 
Podhalańska, Podlaska, 
Pomorska, Polna, 
Północna, Władysława 
Pytlasińskiego, Macieja 
Rataja, Rekreacyjna, 
Rolnicza, Słoneczna, 
Słowiańska, Alfreda 
Smoczyka, Spacerowa, 
Sportowa, Sosnowa, 
Feliksa Stamma, 
Sudecka, Śląska, 
Średnia, Świętokrzyska, 
Szkolna, Różana, 
Tenisowa, Leonida 
Teligi, Turkusowa,  
Turystyczna, 
Warmińska, 
Wielkopolska, 
Wileńska, Wincentego 
Witosa, 
Wypoczynkowa, 
Zacisze, Gabrieli  

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 2



Zgorzelecka, Plac 
Żwirki i Wigury.

Zapolskiej, Źródlana, 
Zgorzelecka, Plac 
Żwirki i Wigury.

3. Szkoła Podstawowa  nr 3 im 
Henryka Sienkiewicza 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Żarach

68-200 Żary, ul. 9 Maja 
8, 

Artylerzystów, Broni 
Pancernej, Browarna, 
Mariana Buczka, Józefa 
Chełmońskiego, 
Bolesława Chrobrego, 
Cicha,  Ignacego 
Daszyńskiego, 
Bolesława  
Domańskiego, Plac 
Inwalidów, Władysława 
Jagiełły, Aleja Jana 
Pawła II,  Kaczy Rynek, 
Kąpielowa, Plac 
Konstytucji 3 Maja, 
Wojciecha Kossaka, 
Książęca, Legionistów, 
Lotników, 9-go Maja, 
Mieszka I, Myśliwska, 
Ogrodowa, Osadników 
Wojskowych, Pańska, 
Plac  Pionierów  Ziemi  
Żarskiej,  Emilii  Plater, 
Pocztowa, 
Podchorążych, Podwale, 
Poznańska, 
Przeładunkowa, Plac 
Przyjaźni, Ratuszowa, 
Rynek, Skarbowa (od nr 
1 do nr 5), Spokojna, 
Romualda Traugutta, 
Ułańska, Wrocławska 
(od nr 1 do nr 
15 nieparzyste i od nr 
2 do nr 8 parzyste), Plac 
Kard. Stefana 
Wyszyńskiego, 
Zamkowa, Zaściankowa, 
Zaułek Klasztorny, 
Żabikowska. 

Artylerzystów, Broni 
Pancernej, Browarna, 
Mariana Buczka, Józefa 
Chełmońskiego, 
Bolesława Chrobrego, 
Cicha,  Ignacego 
Daszyńskiego, 
Bolesława  
Domańskiego, Plac 
Inwalidów, Władysława 
Jagiełły, Aleja Jana 
Pawła II,  Kaczy Rynek, 
Kąpielowa, Plac 
Konstytucji 3 Maja, 
Wojciecha Kossaka, 
Książęca, Legionistów, 
Lotników, 9-go Maja, 
Mieszka I, Myśliwska, 
Ogrodowa, Osadników 
Wojskowych, Pańska, 
Plac  Pionierów  Ziemi  
Żarskiej,  Emilii  Plater, 
Pocztowa, 
Podchorążych, Podwale, 
Poznańska, 
Przeładunkowa, Plac 
Przyjaźni, Ratuszowa, 
Rynek, Skarbowa (od nr 
1 do nr 5), Spokojna, 
Romualda Traugutta, 
Ułańska, Wrocławska 
(od nr 1 do nr 
15 nieparzyste i od nr 
2 do nr 8 parzyste), Plac 
Kard. Stefana 
Wyszyńskiego, 
Zamkowa, 
Zaściankowa, Zaułek 
Klasztorny, 
Żabikowska. 

4. Szkoła Podstawowa  nr 5 im. 
Polskich Noblistów  
w Żarach

68-200 Żary, ul. 
Częstochowska 15, ul. 

Okrzei 19

K. Baczyńskiego, K.K. 
Baczyńskiego, 
Białostocka, Chełmska, 
Częstochowska, 
Głogowska, 
Gnieźnieńska,  
Katowicka, Marcina 
Kasprzaka, Kielecka, 
Krakowska, Lubelska, 
Lwowska,  
Męczenników 
Oświęcimskich,  
Radomska, Rzeszowska, 
Szarych Szeregów, 

K. Baczyńskiego, K.K. 
Baczyńskiego, 
Białostocka, Chełmska, 
Częstochowska, 
Głogowska, 
Gnieźnieńska,  
Katowicka, Marcina 
Kasprzaka, Kielecka, 
Krakowska, Lubelska, 
Lwowska, 
Męczenników 
Oświęcimskich,  
Radomska, Rzeszowska, 
Szarych 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 3



Tunelowa, Zamojska, 
Zwycięzców

Szeregów,Tunelowa, 
Zamojska, Zwycięzców

5. Szkoła Podstawowa  nr 8 im 
Bolesława Chrobrego 
w Żarach

68-200 Żary, ul. 
Partyzantów 9,ul. 

Staszica 16

Akacjowa,  Józefa 
Bema, Bociania,  
Bohaterów Getta, 
Tadeusza Boya-
Żeleńskiego, Brzozowa, 
Józefa Chłopickiego, 
Jana Długosza, 
Dziewina, gen. 
Dąbrowskiego, 
Aleksandra Fredry, 
Izerska, Jaskółcza, 
jesienna, Jęczmienna, 
Karkonoska, o. Rafała 
Kalinowskiego, 
Klonowa, Marii 
Konopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Zygmunta 
Krasińskiego, Józefa 
Ignacego 
Kraszewskiego, Krucza, 
Kukułcza, Kwiatowa, 
Kościelna, 11 Listopada, 
Władysława Łokietka, 
Plac Łużycki, 1-go 
Maja, Miła, Adama 
Mickiewicza, 
Modrzewiowa, 
Nadrzeczna, Zofii 
Nałkowskiej, Marcelego 
Nowotki, Obrońców, 
Owsiana, Partyzantów, 
Pienińska, Pokoju, 
Bolesława Prusa, 
Przepiórek, Pszenna, 
Ptasia, Władysława 
Reymonta, Rolnicza, 
Sarnia, ks. Piotra 
Ściegiennego, Henryka 
Sienkiewicza, Juliusza 
Słowackiego, Słowicza, 
Strusia, Szpitalna, 
Tatrzańska, 
Warsztatowa, 
Wartownicza, 
Wiosenna, Stanisława 
Wyspiańskiego, Plac 
Wolności, Aleja Wojska 
Polskiego (do nr 
29 nieparzyste i do  nr 
98parzyste), 
Wrocławska (od nr 
10 do nr 14 parzyste i od 
nr 17 do nr 
21 nieparzyste), 
Zakopiańska, Zawiszy 

Akacjowa,  Józefa 
Bema, Bociania, 
Bohaterów Getta, 
Tadeusza Boya-
Żeleńskiego, Brzozowa, 
Józefa Chłopickiego, 
Jana Długosza, 
Dziewina, gen. 
Dąbrowskiego, 
Aleksandra Fredry, 
Izerska, Jaskółcza, 
jesienna, Jęczmienna, 
Karkonoska, o. Rafała 
Kalinowskiego, 
Klonowa, Marii 
Konopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Zygmunta 
Krasińskiego, Józefa 
Ignacego 
Kraszewskiego, Krucza, 
Kukułcza, Kwiatowa, 
Kościelna, 
11 Listopada, 
Władysława Łokietka, 
Plac Łużycki, 1-go 
Maja, Miła, Adama 
Mickiewicza, 
Modrzewiowa, 
Nadrzeczna, Zofii 
Nałkowskiej, Marcelego 
Nowotki, Obrońców, 
Owsiana, Partyzantów, 
Pienińska, Pokoju, 
Bolesława Prusa, 
Przepiórek, Pszenna, 
Ptasia, Władysława 
Reymonta, Rolnicza, 
Sarnia, ks. Piotra 
Ściegiennego, Henryka 
Sienkiewicza, Juliusza 
Słowackiego, Słowicza, 
Strusia, Szpitalna, 
Tatrzańska, 
Warsztatowa, 
Wartownicza, 
Wiosenna, Stanisława 
Wyspiańskiego, Plac 
Wolności, Aleja Wojska 
Polskiego (do nr 
29 nieparzyste i do  nr 
98parzyste), 
Wrocławska (od nr 
10 do nr 14 parzyste 
i od nr 17 do nr 
21 nieparzyste), 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 4



Czarnego, Zielona, 
Żagańska, Stefana 
Żeromskiego, Żurawia,  
gen. Żymierskiego, 
Żytnia.

Zakopiańska, Zawiszy 
Czarnego, Zielona, 
Żagańska, Stefana 
Żeromskiego, Żurawia,  
gen. Żymierskiego, 
Żytnia.

6. Szkoła Podstawowa  nr 
10 im Armii Krajowej 
w Żarach

68-200 Żary, ul. 
Pułaskiego 4

Armii Krajowej, 
Batalionów Chłopskich, 
gen. Ludwika Bittnera, 
Dworcowa, 
Grunwaldzka, Joachima 
Lelewela, Łąkowa, 
Marszowska, Na 
wzgórzu, 
Niepodległości, gen. 
Leopolda Okulickiego, 
Osadnicza, Pionierów, 
Powstańców 
Wielkopolskich, gen. 
Kazimierza Pułaskiego, 
gen. Władysława 
Sikorskiego, Strażacka, 
Szklarska, Westerplatte,  
Aleja Wojska Polskiego 
(od nr 31 do końca 
nieparzyste i od nr 
100 do końca  parzyste), 
Wyzwolenia, Zachodnia, 
Żołnierska.

Armii Krajowej, 
Batalionów Chłopskich, 
gen. Ludwika Bittnera, 
Dworcowa, 
Grunwaldzka, Joachima 
Lelewela, Łąkowa, 
Marszowska, Na 
Wzgórzu,  
Niepodległości, gen. 
Leopolda Okulickiego, 
Osadnicza, Pionierów, 
Powstańców 
Wielkopolskich, gen. 
Kazimierza Pułaskiego, 
gen. Władysława 
Sikorskiego, Strażacka, 
Szklarska, Westerplatte,  
Aleja Wojska Polskiego 
(od nr 31 do końca 
nieparzyste i od nr 
100 do końca  parzyste), 
Wyzwolenia, 
Zachodnia, Żołnierska.

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/27/17

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Żary o statusie miejskim publicznych gimnazjów oraz granice 
obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby 
szkoły, 
adresy 

ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. klasy Publicznego 
Gimnazjum nr 
1 w Żarach 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej nr 8 im. 
Bolesława Chrobrego

68-200 Żary, ul. 
Partyzantów 9, ul. 

Staszica 16

Adama Asnyka, Stefana 
Batorego, Brzoskwiniowa, 
Budowlanych, Fryderyka 
Chopina, Czereśniowa, 
Czerwonego Krzyża, Wojciecha 
Drzymały, Bartosza 
Głowackiego,  Gospodarcza, 
Handlowa, Jagiellońska, 
Mikołaja Jakubicy, Jana 
Kilińskiego, Hugona Kołłątaja, 
Stanisława Konarskiego, Krótka, 
Karola Kurpińskiego, Ludowa, 
17 Lutego, Witolda 
Lutosławskiego, Malinowa, 
Karola Marcinkowskiego, 
Stanisława Moniuszki, 
Morelowa, Juliana Ursyna 
Niemcewicza, Feliksa 
Nowowiejskiego, Władysława 
Orkana, Orzechowa, Ignacego 
Paderewskiego, Piastowska, 
Przemysłowa, Tadeusza Rejtana, 
Robotnicza, Józefa Sowińskiego, 
Serbska, Skarbowa (od nr 9 do nr 
25), Stanisława Staszica, 
Franciszka Stefczyka, Strzelców, 
Karola Szymanowskiego, G.P. 
Telemanna, Transportowa, 
Wapienna, Kazimierza 
Wielkiego, Henryka 
Wieniawskiego, Wiśniowa, 
Zakładowa, Zielonogórska. 

Adama Asnyka, Stefana 
Batorego, Brzoskwiniowa, 
Budowlanych, Fryderyka 
Chopina, Czereśniowa, 
Czerwonego Krzyża, 
Wojciecha Drzymały, Bartosza 
Głowackiego,  Gospodarcza, 
Handlowa, Jagiellońska, 
Mikołaja Jakubicy, Jana 
Kilińskiego, Hugona Kołłątaja, 
Stanisława Konarskiego, 
Krótka, Karola Kurpińskiego, 
Ludowa, 17 Lutego, Witolda 
Lutosławskiego, Malinowa, 
Karola Marcinkowskiego, 
Stanisława Moniuszki, 
Morelowa, Juliana Ursyna 
Niemcewicza, Feliksa 
Nowowiejskiego, Władysława 
Orkana, Orzechowa, Ignacego 
Paderewskiego, Piastowska, 
Przemysłowa, Tadeusza 
Rejtana, Robotnicza, Józefa 
Sowińskiego, Serbska, 
Skarbowa (od nr 9 do nr 25), 
Stanisława Staszica, 
Franciszka Stefczyka, 
Strzelców, Karola 
Szymanowskiego, G.P. 
Telemanna, Transportowa, 
Wapienna, Kazimierza 
Wielkiego, Henryka 
Wieniawskiego, Wiśniowa, 
Zakładowa, Zielonogórska.-

2. Klasy Publicznego 
Gimnazjum nr 2 im. 
Aleksandra 
Kamińskiego w Żarach 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. 
Fryderyka Chopina

68-200 Żary, ul. 
Karola 

Szymanowskiego 8, 
ul. Broni Pancernej 8

Akacjowa, Artylerzystów, Józefa 
Bema, Bohaterów Getta, 
Tadeusza Boya-Żeleńskiego,  
Broni Pancernej, Browarna, 
Brzozowa, Mariana Buczka, 
Cicha, Józefa Chłopickiego, 
Józefa Chełmońskiego, 
Bolesława Chrobrego, Ignacego 

Akacjowa, Artylerzystów, 
Józefa Bema, Bohaterów 
Getta, Tadeusza Boya-
Żeleńskiego,  Broni Pancernej, 
Browarna, Brzozowa, Mariana 
Buczka, Cicha, Józefa 
Chłopickiego, Józefa 
Chełmońskiego, Bolesława 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 1



Daszyńskiego, gen. 
Dąbrowskiego,  Jana Długosza, 
Bolesława  Domańskiego, 
Dziewina, Aleksandra Fredry, 
Plac Inwalidów, Izerska, 
Władysława Jagiełły, 
Jęczmienna, Aleja Jana Pawła II,  
Kaczy Rynek, o. Rafała 
Kalinowskiego, Karkonoska, 
Kąpielowa, Klonowa, Marii 
Konopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Plac Konstytucji 
3 Maja, Wojciecha Kossaka, 
Kościelna, Zygmunta 
Krasińskiego,  Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Krucza, 
Książęca, Kwiatowa, 
11 Listopada, Legionistów, 
Lotników, Władysława Łokietka, 
Plac Łużycki, 1-go Maja, 9-go 
Maja, Mieszka I, Miła, Adama 
Mickiewicza, Modrzewiowa, 
Myśliwska, Nadrzeczna, Zofii 
Nałkowskiej, Obrońców, 
Ogrodowa, Osadników 
Wojskowych, Owsiana, Pańska, 
Partyzantów, Pienińska, Plac  
Pionierów  Ziemi  Żarskiej,  
Emilii  Plater, Pocztowa, 
Podchorążych, Podwale, Pokoju, 
Poznańska, Bolesława Prusa, 
Przeładunkowa, Przepiórek, Plac 
Przyjaźni, Pszenna, Ratuszowa, 
Władysława Reymonta, Rynek, 
Sarnia, ks. Piotra Ściegiennego, 
Henryka Sienkiewicza, Juliusza 
Słowackiego, Skarbowa (od nr 
1 do nr 5), Spokojna, Szpitalna, 
Tatrzańska, Romualda Traugutta, 
Ułańska, Warsztatowa, 
Wartownicza, Aleja Wojska 
Polskiego (do nr 29 nieparzyste 
i do  nr 98 parzyste), Plac 
Wolności, Wrocławska, 
Stanisława Wyspiańskiego, Plac 
Kard. Stefana Wyszyńskiego, 
Zakopiańska, Zamkowa, 
Zaściankowa, Zawiszy Czarnego, 
Zielona, Żabikowska, Żagańska, 
Stefana Żeromskiego, Żurawia,  
gen. Żymierskiego, Żytnia.

Chrobrego, Ignacego 
Daszyńskiego, gen. 
Dąbrowskiego,  Jana 
Długosza, Bolesława  
Domańskiego, Dziewina, 
Aleksandra Fredry, Plac 
Inwalidów, Izerska, 
Władysława Jagiełły, 
Jęczmienna, Aleja Jana Pawła 
II,  Kaczy Rynek, o. Rafała 
Kalinowskiego, Karkonoska, 
Kąpielowa, Klonowa, Marii 
Konopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Plac Konstytucji 
3 Maja, Wojciecha Kossaka, 
Kościelna, Zygmunta 
Krasińskiego,  Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Krucza, 
Książęca, Kwiatowa, 
11 Listopada, Legionistów, 
Lotników, Władysława 
Łokietka, Plac Łużycki, 1-go 
Maja, 9-go Maja, Mieszka I, 
Miła, Adama Mickiewicza, 
Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nadrzeczna, Zofii 
Nałkowskiej, Obrońców, 
Ogrodowa, Osadników 
Wojskowych, Owsiana, 
Pańska, Partyzantów, 
Pienińska, Plac  Pionierów  
Ziemi  Żarskiej,  Emilii  Plater, 
Pocztowa, Podchorążych, 
Podwale, Pokoju, Poznańska, 
Bolesława Prusa, 
Przeładunkowa, Przepiórek, 
Plac Przyjaźni, Pszenna, 
Ratuszowa, Władysława 
Reymonta, Rynek, Sarnia, ks. 
Piotra Ściegiennego, Henryka 
Sienkiewicza, Juliusza 
Słowackiego, Skarbowa (od nr 
1 do nr 5), Spokojna, 
Szpitalna, Tatrzańska, 
Romualda Traugutta, Ułańska, 
Warsztatowa, Wartownicza, 
Aleja Wojska Polskiego (do nr 
29 nieparzyste i do  nr 
98 parzyste), Plac Wolności, 
Wrocławska, Stanisława 
Wyspiańskiego, Plac Kard. 
Stefana Wyszyńskiego, 
Zakopiańska, Zamkowa, 
Zaściankowa, Zawiszy 
Czarnego, Zielona, 
Żabikowska, Żagańska, 
Stefana Żeromskiego, 
Żurawia,  gen. Żymierskiego, 
Żytnia.-

3. Klasy Publicznego 
Gimnazjum nr 
3 w Żarach 

68-200 Żary, ul. 
Częstochowska 15, 

ul. Okrzei 19

Kamila Baczyńskiego, 
Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego, Białostocka, 
Bieszczadzka, Botaniczna, św. 

Kamila Baczyńskiego, 
Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego, Białostocka, 
Bieszczadzka, Botaniczna, św. 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 2



prowadzone w Szkole 
Podstawowej nr 5 im. 
Polskich Noblistów

Brata Alberta, Władysława 
Broniewskiego, Bukowa, 
Cegielniana, Bronisława Czecha, 
Chełmska, Częstochowska, 
Dębowa, Dolnośląska, Adolfa 
Dygasińskiego, Fabryczna, 
Głogowska, Gnieźnieńska, 
Górnośląska, Huculska, 
Hutnicza, Irysowa, Kalinowa, 
Karpacka, Marcina Kasprzaka, 
Kaszubska, Katowicka, Kielecka, 
Kolejowa, Komuny Paryskiej, 
Krakowska, Kujawska, 
Kurpiowska, Janusza 
Kusocińskiego, Leśna, 
Leszczyńska, Letniskowa, 
Lubuska, Lubelska, Bronisława 
Malinowskiego, Małopolska, 
Heleny Marusarzówny, 
Mazowiecka, Mazurska, 
Męczenników Oświęcimskich, 
Młynarska, Stefana Okrzei, 
Opolska, Południowa, 
Podhalańska, Podlaska, 
Pomorska, Polna, Północna, 
Władysława Pytlasińskiego, 
Radomska, Macieja Rataja, 
Rekreacyjna, Różana, 
Rzeszowska, Słoneczna, 
Słowiańska, Alfreda Smoczyka, 
Spacerowa, Sportowa, Sosnowa, 
Feliksa Stamma, Sudecka, 
Śląska, Średnia, Świętokrzyska, 
Szarych Szeregów, Szkolna, 
Tenisowa, Leonida Teligi, 
Tunelowa, Turystyczna, 
Warmińska, Wielkopolska, 
Wileńska, Wincentego Witosa, 
Wypoczynkowa, Zamojska, 
Gabrieli  Zapolskiej, Źródlana, 
Zgorzelecka, Zwycięzców, Plac 
Żwirki i Wigury.

Brata Alberta, Władysława 
Broniewskiego, Bukowa, 
Cegielniana, Bronisława 
Czecha, Chełmska, 
Częstochowska, Dębowa, 
Dolnośląska, Adolfa 
Dygasińskiego, Fabryczna, 
Głogowska, Gnieźnieńska, 
Górnośląska, Huculska, 
Hutnicza, Irysowa, Kalinowa, 
Karpacka, Marcina Kasprzaka, 
Kaszubska, Katowicka, 
Kielecka, Kolejowa, Komuny 
Paryskiej, Krakowska, 
Kujawska, Kurpiowska, 
Janusza Kusocińskiego, Leśna, 
Leszczyńska, Letniskowa, 
Lubuska, Lubelska, 
Bronisława Malinowskiego, 
Małopolska, Heleny 
Marusarzówny, Mazowiecka, 
Mazurska, Męczenników 
Oświęcimskich, Młynarska, 
Stefana Okrzei, Opolska, 
Południowa, Podhalańska, 
Podlaska, Pomorska, Polna, 
Północna, Władysława 
Pytlasińskiego, Radomska, 
Macieja Rataja, Rekreacyjna, 
Różana, Rzeszowska, 
Słoneczna, Słowiańska, 
Alfreda Smoczyka, 
Spacerowa, Sportowa, 
Sosnowa, Feliksa Stamma, 
Sudecka, Śląska, Średnia, 
Świętokrzyska, Szarych 
Szeregów, Szkolna, Tenisowa, 
Leonida Teligi, Tunelowa, 
Turystyczna, Warmińska, 
Wielkopolska, Wileńska, 
Wincentego Witosa, 
Wypoczynkowa, Zamojska, 
Gabrieli  Zapolskiej, Źródlana, 
Zgorzelecka, Zwycięzców, 
Plac Żwirki i Wigury.-

4. Klasy Publicznego 
Gimnazjum nr 4 im. 
Zjednoczonej Europy 
w Żarach prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
nr 10

68-200 Żary, ul. 
Pułaskiego 4

Armii Krajowej, Batalionów 
Chłopskich, Dworcowa, 
Grunwaldzka, Joachima 
Lelewela, Łąkowa, Marszowska, 
Niepodległości, Osadnicza, 
Pionierów, Powstańców 
Wielkopolskich, gen. Kazimierza 
Pułaskiego, gen. Władysława 
Sikorskiego, Strażacka, 
Szklarska, Westerplatte,  Aleja 
Wojska Polskiego (od nr 31 do 
końca nieparzyste i od nr 100 do 
końca  parzyste), Wyzwolenia, 
Zachodnia, Żołnierska.

Armii Krajowej, Batalionów 
Chłopskich, Dworcowa, 
Grunwaldzka, Joachima 
Lelewela, Łąkowa, 
Marszowska, Niepodległości, 
Osadnicza, Pionierów, 
Powstańców Wielkopolskich, 
gen. Kazimierza Pułaskiego, 
gen. Władysława Sikorskiego, 
Strażacka, Szklarska, 
Westerplatte,  Aleja Wojska 
Polskiego (od nr 31 do końca 
nieparzyste i od nr 100 do 
końca  parzyste), Wyzwolenia, 
Zachodnia, Żołnierska.-

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/27/17

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żary 
o statusie miejskim, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Żary o statusie miejskim od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu 
szkoły od dnia 1 września 
2019 r.

1. Szkoła Podstawowa  nr 1 im Fryderyka Chopina 
w Żarach

68-200 Żary, ul. Karola 
Szymanowskiego 8, ul. Broni 

Pancernej 8

Adama Asnyka, Stefana 
Batorego, Brzoskwiniowa, 
Budowlanych, Fryderyka 
Chopina, Czereśniowa, 
Czerwonego Krzyża, 
Wojciecha Drzymały, 
Bartosza Głowackiego,  
Gospodarcza, Handlowa, 
Jagiellońska, Mikołaja 
Jakubicy, Jana 
Kilińskiego, Hugona 
Kołłątaja, Stanisława 
Konarskiego, Krótka, 
Karola Kurpińskiego, 
Ludowa, 17 Lutego, 
Witolda Lutosławskiego, 
Jacka Malczewskiego, 
Malinowa, Karola 
Marcinkowskiego, Jana 
Matejki, Stanisława 
Moniuszki, Morelowa, 
Juliana Ursyna 
Niemcewicza, Feliksa 
Nowowiejskiego, 
Władysława Orkana, 
Orzechowa, Ignacego 
Paderewskiego, 
Piastowska, Przemysłowa, 
Tadeusza Rejtana, 
Robotnicza, Józefa 
Sowińskiego, Serbska, 
Skarbowa (od nr 9 do nr 
25), Stanisława Staszica, 
Franciszka Stefczyka, 
Strzelców, Karola 
Szymanowskiego, G.P. 
Telemanna, Transportowa, 
Wapienna, Kazimierza 
Wielkiego, Henryka 
Wieniawskiego, 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 1



Wiśniowa, Zakładowa, 
Zielonogórska. 

2. Szkoła Podstawowa  nr 2 im Janusza Korczaka 
w Żarach

68-200 Żary, ul Gabrieli 
Zapolskiej 16

Bieszczadzka, Botaniczna, 
Władysława 
Broniewskiego, Bukowa, 
św. Brata Alberta, 
Cegielniana, Bronisława 
Czecha, Dębowa, 
Dolnośląska, Adolfa 
Dygasińskiego, Fabryczna, 
Huculska, Hutnicza, 
Irysowa, Kalinowa, 
Karpacka, Kaszubska, 
Komuny Paryskiej, 
Kolejowa, Kujawska, 
Kurpiowska, Janusza 
Kusocińskiego, Leśna, 
Leszczyńska, Letniskowa, 
Lubuska, Bronisława 
Malinowskiego, 
Małopolska, Heleny 
Marusarzówny, 
Mazowiecka, Mazurska, 
Młynarska, Stefana Okrzei 
od nr 53, Opalowa, 
Opolska, Południowa, 
Podhalańska, Podlaska, 
Pomorska, Polna, 
Północna, Władysława 
Pytlasińskiego, Macieja 
Rataja, Rekreacyjna, 
Rolnicza, Słoneczna, 
Słowiańska, Alfreda 
Smoczyka, Spacerowa, 
Sportowa, Sosnowa, 
Feliksa Stamma, Sudecka, 
Śląska, Średnia, 
Świętokrzyska, Szkolna, 
Różana, Tenisowa, 
Leonida Teligi,  
Turkusowa, Turystyczna, 
Warmińska, 
Wielkopolska, Wileńska, 
Wincentego Witosa, 
Wypoczynkowa, Zacisze, 
Gabrieli  Zapolskiej, 
Źródlana, Zgorzelecka, 
Plac Żwirki i Wigury.

3. Szkoła Podstawowa  nr 3 im Henryka 
Sienkiewicza w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach

68-200 Żary, ul. 9 Maja 8 Artylerzystów, Broni 
Pancernej, Browarna, 
Mariana Buczka, Józefa 
Chełmońskiego, 
Bolesława Chrobrego, 
Cicha,  Ignacego 
Daszyńskiego, Bolesława  
Domańskiego, Plac 
Inwalidów, Władysława 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 2



Jagiełły, Aleja Jana Pawła 
II,  Kaczy Rynek, 
Kąpielowa, Plac 
Konstytucji 3 Maja, 
Wojciecha Kossaka, 
Książęca, Legionistów, 
Lotników, 9-go Maja, 
Mieszka I, Myśliwska, 
Ogrodowa, Osadników 
Wojskowych, Pańska, Plac  
Pionierów  Ziemi  
Żarskiej,  Emilii  Plater, 
Pocztowa, Podchorążych, 
Podwale, Poznańska, 
Przeładunkowa, Plac 
Przyjaźni, Ratuszowa, 
Rynek, Skarbowa (od nr 
1 do nr 5), Spokojna, 
Romualda Traugutta, 
Ułańska, Wrocławska (od 
nr 1 do nr 15 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 8 parzyste), 
Plac Kard. Stefana 
Wyszyńskiego, Zamkowa, 
Zaściankowa, Zaułek 
Klasztorny, Żabikowska.

4. Szkoła Podstawowa  nr 5 im Polskich Noblistów 
w Żarach

68-200 Żary,
 ul. Częstochowska 15,

 ul. Okrzei 1

K. Baczyńskiego, K.K. 
Baczyńskiego, 
Białostocka, Chełmska, 
Częstochowska, 
Głogowska, Gnieźnieńska, 
Górnośląska, Katowicka, 
Marcina Kasprzaka, 
Kielecka, Krakowska, 
Lubelska, Lwowska,  
Męczenników 
Oświęcimskich, Okrzei do 
nr 52, Radomska,  
Rzeszowska, Szarych 
Szeregów,Tunelowa, 
Zamojska, Zwycięzców

5. Szkoła Podstawowa  nr 8 im Bolesława 
Chrobrego w Żarach

68-200 Żary, ul. Partyzantów 
9, ul. Staszica 16

Akacjowa,  Józefa Bema, 
Bociania,  Bohaterów 
Getta, Tadeusza Boya-
Żeleńskiego, Brzozowa, 
Józefa Chłopickiego, Jana 
Długosza, Dziewina, gen. 
Dąbrowskiego, 
Aleksandra Fredry, 
Izerska, Jaskółcza, 
jesienna, Jęczmienna, 
Karkonoska, o. Rafała 
Kalinowskiego, Klonowa, 
Marii Konopnickiej, 
Mikołaja Kopernika, 
Zygmunta Krasińskiego, 
Józefa Ignacego 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 3



Kraszewskiego, Krucza, 
Kukułcza, Kwiatowa, 
Kościelna, 11 Listopada, 
Władysława Łokietka, 
Plac Łużycki, 1-go Maja, 
Miła, Adama 
Mickiewicza, 
Modrzewiowa, 
Nadrzeczna, Zofii 
Nałkowskiej, Marcelego 
Nowotki, Obrońców, 
Owsiana, Partyzantów, 
Pienińska, Pokoju, 
Bolesława Prusa, 
Przepiórek, Pszenna, 
Ptasia, Władysława 
Reymonta, Rolnicza, 
Sarnia, ks. Piotra 
Ściegiennego, Henryka 
Sienkiewicza, Juliusza 
Słowackiego, Słowicza, 
Strusia, Szpitalna, 
Tatrzańska, Warsztatowa, 
Wartownicza, Wiosenna, 
Stanisława 
Wyspiańskiego, Plac 
Wolności, Aleja Wojska 
Polskiego (do nr 
29 nieparzyste i do  nr 
98parzyste), Wrocławska 
(od nr 10 do nr 
14 parzyste i od nr 17 do 
nr 21 nieparzyste), 
Zakopiańska, Zawiszy 
Czarnego, Zielona, 
Żagańska, Stefana 
Żeromskiego, Żurawia,  
gen. Żymierskiego, Żytnia.

6. Szkoła Podstawowa  nr 10 im Armii Krajowej 
w Żarach

68-200 Żary, Pułaskiego 4 Armii Krajowej, 
Batalionów Chłopskich, 
gen. Ludwika Bittnera, 
Dworcowa, Grunwaldzka, 
Joachima Lelewela, 
Łąkowa, Marszowska, Na 
wzgórzu, Niepodległości, 
gen. Leopolda 
Okulickiego, Osadnicza, 
Pionierów, Powstańców 
Wielkopolskich, gen. 
Kazimierza Pułaskiego, 
gen. Władysława 
Sikorskiego, Strażacka, 
Szklarska, Westerplatte,  
Aleja Wojska Polskiego 
(od nr 31 do końca 
nieparzyste i od nr 100 do 
końca  parzyste), 

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 4



Wyzwolenia, Zachodnia, 
Żołnierska.

Id: 9C9A1C22-5F48-4E4F-A876-575F04C4F68D. Uchwalony Strona 5




